
Pag. 1 di 2 
 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale n.  1852 

 
DETERMINAZIONE n.  476 del 09/07/13 

 
OGGETTO: Conferimento incarico alla Ditta TE.BE.SCO srl per il recupero dei contributi a fondo 

perduto per prodotti lattiero caseari distribuiti agli alunni degli Istituti Comprensivi n° 1 
e n° 2 e dell'Asilo Nido Comunale “A. Gramsci”.  
 

 L’anno duemilatredici il giorno 9 del mese di luglio  
 

I L  D I R I G E N T E 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute ;negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
Premesso che il Comune di Ortona acquista giornalmente dalla Ditta Pastore srl di 
Casmassima (BA) circa 879 pasti giornalieri per gli alunni della scuola dell'obbligo e dell'asilo 
nido comunale; 
Considerato che il Reg. CE 657/08 prevede il recupero dei contributi CE a fondo perduto 
sui prodotti lattiero/caseari distribuiti nelle mense scolastiche e che tali contributi vengono 
concessi a fondo perduto dalla Comunità Europea tramite l'ente pubblico non economico 
AGEA (Agenzia per le erogazioni in agricoltura) e coprono circa il 30% della spesa 
effettuata, anche attraverso acquisto di pasti da ditta di ristorazione; 
Considerato che per circa 879 pasti giornalieri il contributo cui si avrebbe diritto è 
quantificabile approssimativamente in € 4000/anno; 
VISTA la proposta di convenzione in allegato, presentata dalla società TE.BE.SCO. srl di 
Lodivecchio (LO), specializzata in recupero contributi e con esperienza quindicennale nel 
servizio, in base alla quale la predetta ditta si assumerebbe tutte le incombenze 
amministrative necessarie al recupero dei contributi verso compenso in misura percentuale 
sul contributo effettivamente incassato pari al 20% oltre IVA; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 2 1 giugno recante l'oggetto” 
Recupero contributi comunitari per l'utilizzo di prodotti lattiero-caseari nelle mense 
scolastiche” con la quale si rimette al Dirigente dei Servizi Sociali ogni valutazione e 
provvedimento; 
Considerato che il compenso per le prestazioni della ditta TE.BE.SCO. srl, da convenzione, 
è erogabile solo previo ottenimento da parte del Comune di Ortona del contributo 
comunitario ed è a questo legato in misura percentuale; 
Che pertanto vi sono profili di convenienza per l'Ente; 
Ritenuto opportuno e conveniente provvedere a stipulare la convenzione e ad usufruire del 
servizio offerto dalla ditta TE.BE.SCO. srl con sede in Lodivecchio (LO), via Matteotti 13;; 
 

DETERMINA 
 

1. di aderire alla convenzione, allegata al presente provvedimento come parte 
integrante, proposta dalla ditta TE.BE.SCO. srl Via Matteotti, 13, Lodivecchio (LO), 
per lo svolgimento delle attività e incombenze amministrative necessarie 
all'ottenimento dei contributi comunitari per l'utilizzo dei prodotti lattiero-caseari nelle 
mense scolastiche, per 3 anni; 

2. di dare atto che il compenso per la ditta TE.BE.SCO. srl, come da convenzione, è pari 
al 20% del presunto introito, liquidabile su fattura, previo ottenimento del contributo da 
parte del comune; 

3. di richiedere, allo scopo, l'inserimento nel redigendo bilancio di previsione 2013 il 
relativo capitolo di entrata (contributo comunitario per consumo dei prodotti lattiero-

Settore Servizi sociali, 
culturali e tempo libero 
Ufficio Informagiovani 



Pag. 2 di 2 
 

*caseari distribuiti nelle mense scolastiche, previsione € 4.000) e di spesa (oneri per 
recupero contributi comunitari alla ditta TE.BE.SCO. srl per circa € 800 cui 
aggiungere IVA al 21% per un importo complessivo di € 1000); 

4. di rimettere a successivi atti da adottare l'accertamento dell'entrata e l'impegno della 
relativa spesa. 

 
Il Compilatore 

(mic) 
 

I L   D I R I G E N T E 
dei Servizi Sociali 

(dott. Domenico Galanti) 
  Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
  

VISTO: per la regolarità contabile  
 
 
Ortona, 09/07/2013 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
dei Servizi Finanziari 

(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
                                                                                                            Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 


